[bookmark: _GoBack][image: bznv-g]
	Вести   Баженовского сельского   поселения
	20 мая
2021 года

№7

	Периодическое издание Думы и Администрации
муниципального образования Баженовское сельское поселение

РАЗДЕЛ   I ______________________________________________________
 Решение
Думы муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 30.04.2021 г.                                                       № 182

О назначении даты отчета Главы о деятельности администрации МО Баженовское сельское поселение и деятельности подведомственных органов местного самоуправления за 2020 год
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке подготовки и рассмотрения Думой муниципального образования Баженовское сельское поселение ежегодного отчета главы муниципального образования Баженовское сельское поселение о его деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой муниципального образования Баженовское сельское поселение, утвержденным решением Думы Баженовского сельского поселения, Уставом Баженовского сельского поселения, Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение
РЕШИЛА:
1. Провести расширенное заседание Думы МО Баженовское сельское поселение 4 июня 2021 года в 15 часов  по  адресу: д.Палецкова, ул.Ленина, 28 (Дом Культуры).
2.  Утвердить следующую повестку расширенного заседания Думы МО Баженовское сельское поселение:
- Отчет Главы о деятельности администрации  МО Баженовское сельское поселение  и деятельности подведомственных органов местного самоуправления за 2020 год.
       3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Вести Баженовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение в сети «Интернет» http://bajenovskoe.ru/duma.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления.
Председатель Думы
Баженовского сельского  поселения  ____________________/  М.Г.Белоногова
«30» апреля 2021 г.

Глава  Баженовского
сельского поселения  _________________________________/  С.М.Спирин
«30» апреля 2021 г.

	[bookmark: P33]РАЗДЕЛ   I I ______________________________________________________
Постановление Главы
 муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 13.05.2021 г.                                                       № 70

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых               объектов на территории муниципального образования                      Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года  № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу
Постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 №754», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в  муниципальных образованиях, расположенных на территории  Свердловской области», на основании статьи 6 Устава муниципального образования Баженовское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
              1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение  Байкаловского муниципального района Свердловской области  (Приложение №1).
2. Утвержденную Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области в течение пяти дней со дня  принятия  направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области для размещения на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести Баженовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети «Интернет» www.bajenovskoe.ru.
             4. Признать утратившим силу постановление главы МО Баженовское сельское поселение от  30.11.2018 № 169 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение».
             5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации МО Баженовское сельское поселение  Киселеву Л.В.
Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение   С.М. Спирин

	УТВЕРЖДЕНА
                  Постановлением  Главы МО
            Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области
                        от 13.05.2021г . № 70

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области

		Номер строки
	Учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта
	Адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта (географические координаты)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (квадратных метров)
	Собственник земельного участка, на котором  расположен нестационарный торговый объект
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Период, на  который планируется размеще ние нестационарного торгового объекта (начало и окончание периода)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
с. Городище,
ул. Советская, 50
	Аптечный пункт
	Лекарственные препараты
	27
	Муниципальная собственность (14)
	Не является субъектом малого предпринимательства
	Бессрочно
	Действующее

	2
	2
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
с. Городище,
ул.Советская, 47
	Отделение почтовой связи
	Непродовольственные товары
	33,5
	Государственная собственность (11)
	Не является субъектом малого предпринимательства
	Бессрочно
	Действующее

	3
	3
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
с. Баженовское,
ул. Советская, 16
	Отделение почтовой связи
	Непродовольственные товары
	21,3
	Государственная собственность (11)
	Не является субъектом малого предпринимательства
	Бессрочно
	Действующее

	4
	4
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д.Н-Иленка,
ул. Советская, 7
	Отделение почтовой связи
	Непродовольственные товары
	28,6
	Муниципальная собственность (14)
	Не является субъектом малого предпринимательства
	Бессрочно
	Действующее

	5
	5
	Свердловская обл., Байкаловский р-он,
д.Вязовка,
ул. Советская, 57
	Отделение почтовой связи
	Непродовольственные товары
	11,5
	Государственная собственность (11)
	Не является субъектом малого предпринимательства
	Бессрочно
	Действующее

	6
	6
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д.Вязовка, ул. Советская, 57 (площадка около офиса Агрофирма «Байкаловская»)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	80
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	7
	7
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
Д.Палецкова, ул. Ленина,  28 (площадь у ДК)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	80
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	8
	8
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д.Степина,
ул.Первомайская, 3 (около магазина ГПО)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	40
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	9
	9
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д. Макушина,
ул. Центральная, 9 (около магазина ГПО)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	40
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	10
	10
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д.Н-Иленка,
ул. Советская, 4 (площадь перед магазином ГПО)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	80
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	111
	11
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д.В-Иленка,
ул. Жукова, 15а (территория около водонапорной башни)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	40
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	112
	12
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д.Гуляева,
ул. Дзержинского,43(около  магазина ГПО)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	40
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	113

13
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
Д.Скоморохова,
ул. Жданова , 11 (около магазина ГПО)
	Передвижные нестационарные торговые объекты
	Продовольственные, непродовольственные товары
	40
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	114

14
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
д. Кадочникова,
ул. Спорта, 11б
	Павильон
	Продовольственные  товары
	20
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	[bookmark: Par77]
	115

15
	Свердловская область, Байкаловский р-он,
с. Городище,
ул. Советская, 41б
	Павильон
«Ассорти»
	Продовольственные товары
	30
	Государственная собственность (11)
	Субъект малого предпринимательства
	Бессрочно
	Перспективное

	Итого существующих  мест  размещения
	15

	611,9

РАЗДЕЛ   I I I ___________________________________________________

Итоговый протокол
публичных слушаний  по внесению изменений в Правила благоустройства территории МО Баженовское сельское поселение

с. Баженовское                                                                                    05.05.2021г.

Место и время проведения  публичных слушаний: Свердловская область, Байкаловский район, с. Баженовское, ул. Советская, 31, в здании  администрации 05.05.2021 г. в 15 часов 00 минут.

Состав организационного комитета:
Спирин С.М. – Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение.
Киселёва Л.В. - заместитель Главы администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение;
Икрина Н.А.- ведущий специалист администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение;
Белоногова Н.В. – специалист 1 категории администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение.

Список зарегистрированных участников публичных слушаний:
     1.Тюляпкина Н.А. – д. Палецкова, ул.Калинина , д 9, кв.2
     2.Кузеванова Н.А.-  с.Городище, Безимянная, д. 8
     3. Кочурина И.В.- д. Палецкова, ул. Калинина, д. 40
     4. Медведюк Л.В.- д. Палецкова, Ленина, д.40
     5. Сабурова С.И.- с. Баженовское, ул.Техническая, д. 20, кв.1

Повестка дня: рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории МО Баженовское сельское поселение.
Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление Главы МО Баженовское сельское поселение от 20 апреля 2021 № 59 «О назначении публичных слушаний о внесении изменений в  Правила благоустройства территории МО Баженовское сельское поселение».
Выступали:
Икрина Н.А.: Публичные слушания проводятся В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Баженовского сельского поселения, на основании протеста Прокуратуры Байкаловского района от 25.03.2021 № 2-214в-2021.
       Комиссия начала свою работу с 20 апреля 2021 года, за это время письменных предложений, рекомендаций и дополнений не поступило.
         Все желающие имели возможность ознакомиться с проектом внесения изменений в Правила благоустройства территории МО Баженовское сельское поселение в администрации МО Баженовское сельское поселение в рабочее время и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
        Решение будет приниматься с помощью открытого голосования. Результаты слушаний отразить в протоколе.
        Нормативно правовой акт был направлен на экспертизу в прокуратуру Байкаловского района, независимым экспертам отрицательных заключений не поступило.
Предложения: рекомендаций и предложений по проекту не поступило.
Голосовали: «за» 9 человек, «против» - 0

Итоговое решение:
Утвердить проект решения Думы МО Баженовское сельское поселение «О внесении изменений в Правила благоустройства территории МО Баженовское сельское поселение», внести вопрос о принятии проекта в повестку дня очередного заседания Думы МО Баженовского сельского поселения.

Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение             С.М. Спирин

Итоговый протокол
публичных слушаний по проекту «Об утверждении отчета  об исполнении
бюджета муниципального образования  Баженовское
сельское поселение за 2020 год»

Место проведения : с. Баженовское, ул. Советская, 31, кабинет главы администрации.

Время проведения: 14.00  05  мая 2021 года

Председательствующий – Спирин Сергей Максимович,
секретарь – Киселёва Любовь Витальевна.

Состав рабочей группы:
Спирин С.М. – Глава МО Баженовское сельское поселение - руководитель группы.
Члены рабочей группы:
Киселева Л.В. – заместитель Главы администрации;
Барина И.И.- главный специалист;
Кузеванова Н.А. – ведущий специалист.

      Повестка дня: Проект «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета
      муниципального образования  Баженовское сельское поселение за 2020 год»
      (опубликован в  газете «Вести Баженовского сельского поселения» от 26.04.2021г.
       №6).
      Выступили:
       Кузеванова Н.А. – ведущий специалист, ознакомила присутствующих с доходной и
      расходной частью бюджета и  заключением Контрольно-счетного органа
      муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 19.04.2021 г.
      №8 на  проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
      муниципального образования Баженовское сельское поселение за 2020 год». В
      данном акте вынесено заключение о том,  что проект решения соответствует
      требованиям законодательства, отчетность является полной и достоверной
      и представленный проект исполнения бюджета рекомендован к принятию.
      Спирин С.М. – глава администрации, ознакомил присутствующих с отчетом об
      исполнении бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение
      за 2020 год.
      Предложений и дополнений по проекту «Об утверждении отчета  об исполнении
      бюджета муниципального образования  Баженовское сельское поселение за 2020
       год» от участников публичных слушаний не поступило.
       Решили:
1.   Рекомендовать Председателю Думы Баженовского сельского поселения проект
      решения «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального о
       образования  Баженовское сельское поселение за 2020 год» включить в повестку дня
      очередного заседания Думы Баженовского сельского поселения с рекомендацией о
      его утверждении.

Список зарегистрированных участников публичных слушаний:
          1.Тюляпкина Н.А. – д. Палецкова, ул.Калинина , д 9, кв.2
      2. Кочурина И.В.- д. Палецкова, ул. Калинина, д. 40
          3. Медведюк Л.В.- д. Палецкова, Ленина, д.40
          4. Сабурова С.И.- с. Баженовское, ул.Техническая, д. 20, кв.1
           5. Икрина Наталья Алексеевна, д.Вязовка, ул.Советская, 4
           6. Белоногова Наталия Владимировна д.Палецкова ул.Ленина,49

Председатель публичных слушаний                                          С.М.Спирин

Секретарь публичных слушаний                                               Л.В.Киселёва

	Периодическое издание «Вести Баженовского сельского поселения» №7 от 20 мая  2021 года.                                                                                                                                                    Год основания  издания – 2016 г.
Формат бумаги, объем издания: А3, 3  листа.
Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка.
Тираж:  24 экземпляра

	Название изготовителя:  Администрация  Баженовского сельского поселения , 623890,  Свердловская область,  Байкаловский район,  с.Баженовское,  ул.Советская, 31
Учредитель: Дума  Баженовского сельского поселения.
Состав редакционного совета: Киселева Л.В., Сабурова С.И. (34362)3-45-90, Игнатенко А.В.,  Волкова Н.Г., Белоногова Г.А.

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ   БЕСПЛАТНО

image1.jpeg